nem

nem expansis ramis excrescere, e quibus flores fructusque vberimi, statimque mortuo trunco rigentibus folijs exarescere, sed egressam ex ea columbam miri candoris in calum euolare. hæc omnia interpretans illa, ad Patrem, qui in bonorum operum copia animam nulla labe infectam Deo redditurus esset, referenda conijciebat. euentus visum approbavit. Ceterum adiuti quoad fieri potuit Nostrorum studio multi: & tætra quadam lue ad plures serpente, moribundi: inter hos vnus atrocitate morbi, an cogitatione malefactorum, redactus ad insaniam diabolum clara voce implorans orabat enixe, vt infelicem animam extraheret e corpore: non distulit captator animarum: intrare visus cubiculo excussis, cunctisque spectantibus qui aderant, arreptum hominem & sublatum e lecto iam iamque asportari conari: sed cum pro ægroto Deum illi comprecarentur Iesu nomen assidue inclamantes, destitit ab incepto: accitus vnus e Nostris moderatione prudentiaque ita ægrum animum delenyit, vt cum prestisset Deo pietatem quam debebat, quantum quidem poterat per difficultatem morbi, & angustias temporis, a demone relictus tranquillissime expiravit. Extorserunt tandem ciues hoc anno repetitis precibus e Societate concionatorem per ipsos dies quadraginta qui Pœnitentiæ addicuntur: habebat diebus festis mane concionem, sub vesperam, differentibus pueris de doctrina Christiana, vt erant instituti, in disputatione & dialogo, ex occasione, ipsius capita pro suggestu familiariter explicabat, tanta cum vtilitate

utilitate audientium ac voluptate, ut cum secundum Paschales ferias discessisset, iisdem flagitantibus, qui inchoatum opus pertexeret, fuerit subrogandus.

## VERCELLENSE COLLEGIVM.

**H**IC tandem sedem fiximus, qui antea fueramus inquilini. Templum est in vrbe amplum plenumque dignitatis nostris muneribus appositum: proximum habet alterum Canonorum Collegio nobile: illius ne possessio nobis daretur, numquam nec Cardinalis illustrissimus, nec Reuerendissimus Episcopus Vercellenses, quorum tanta erat auctoritas, ut nihil eis denegandum videretur, impetrare poterunt. Sed nimirum bonum est in Deo spem ponere quam in Principibus: hoc enim anno ciuitas post eorum obitum, connitente etiam Duce Serenissimo, ut id nobis liberum sine vlla tergiversatione traderetur, a Pontifice maximo obtinuit. Et missum est Pontificium diploma perhonorificum, quo & assignatum Societati templum, & facta potestas emendi propinquas ades, quæ Nostrorum commorationi necessarie forent. Igitur, ut ciuitati bene de nobis merenti grati essemus, duæ scholæ iam diu expeitæ Grammaticæ vna, altera Humanitatis, apertæ: concionumque & Catechismi factum initium: etsi hic quoque acutæ febres, quæ morte afficiebant corpora multorum, materiam Nostris præbuerunt caritatis exercendæ: sic ut non raro domi vnus aut alter relinque-